
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ RINKIMŲ ĮSTATYMO NR. I-532 58 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. spalio 25 d. Nr. XIII-1577 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 58 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 58 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„58 straipsnis. Rinkimų stebėtojai 

1. Rinkimų stebėtojais gali būti rinkėjai ir užsienio valstybėms ar tarptautinėms 

organizacijoms atstovaujančių subjektų pasiūlyti asmenys. Rinkimų stebėtoju rinkimų 

apygardoje negali būti tos savivaldybės, kurios teritorija patenka į rinkimų apygardą, kurioje 

stebėtojas turi teisę stebėti rinkimus, meras, administracijos direktorius, jų pavaduotojai, seniūnai 

ir jų pavaduotojai, taip pat asmenys, kurių statusas nesuderinamas su rinkimų stebėtojo statusu 

pagal šio įstatymo 12 straipsnio 3 dalį. 

2. Rinkimų stebėtojus gali siūlyti: 

1) politinės partijos, rinkimų komitetai, kandidatai į savivaldybių tarybų narius – merus; 

2) Lietuvos Respublikoje registruotos nevyriausybinės organizacijos, kurių veikla yra 

susijusi su rinkimais ar žmogaus teisių apsauga;  

3) tarptautinės organizacijos, kurių veikla yra susijusi su rinkimais ar žmogaus teisių 

apsauga; 

4) užsienio valstybėms atstovaujantys asmenys; 

5) Vyriausioji rinkimų komisija pagal pateiktus prašymus. 

3. Politinės partijos, rinkimų komitetai, kandidatai į savivaldybių tarybų narius – merus, 

nevyriausybinės organizacijos turi teisę siūlyti registruoti rinkimų stebėtojais ne daugiau kaip po 

du rinkimų stebėtojus kiekvienoje rinkimų apylinkėje. Prašymai dėl rinkimų stebėtojų 

registravimo turi būti pateikti iki išankstinio balsavimo dienos, išskyrus atvejus, kai yra būtinybė 

pakeisti asmenį, negalintį būti rinkimų stebėtoju dėl objektyvių priežasčių. 

4. Rinkimų stebėtojus registruoja ir jiems pažymėjimus išduoda: 

1) Vyriausioji rinkimų komisija – stebėti rinkimus visoje Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, rinkimų apygardose, specialiuose balsavimo punktuose, rinkimų apylinkėse; 



 2 

2) savivaldybės rinkimų komisija – stebėti rinkimus visoje rinkimų apygardoje arba tos 

rinkimų apygardos konkrečiose rinkimų apylinkėse. 

5. Rinkimų stebėtojai registruojami Vyriausiosios rinkimų komisijos nustatyta tvarka, 

užtikrinant lygiateisiškumo tarp politinių partijų, kandidatų ir nevyriausybinių organizacijų 

siūlomų rinkimų stebėtojų principo laikymąsi.  

6. Rinkimų komisijos gali atsisakyti registruoti rinkimų stebėtoją, jeigu jis neatitinka šio 

įstatymo reikalavimų ar jo veikla neatitinka Konstitucijos ar įstatymų, arba panaikinti rinkimų 

stebėtojo registravimą, jeigu jis pažeidžia Konstituciją ar įstatymus, nesilaiko Vyriausiosios 

rinkimų komisijos sprendimų. Rinkimų stebėtojo registravimas gali būti panaikintas jį 

įregistravusios rinkimų komisijos arba aukštesnės rinkimų komisijos pirmininko. Rinkimų 

stebėtoją pasiūliusiam asmeniui pranešama apie atsisakymą išduoti rinkimų stebėtojo 

pažymėjimą arba apie registravimo panaikinimą. 

7. Rinkimų stebėtojams rinkimų apylinkės balsavimo patalpose turi būti sudarytos 

tinkamos sąlygos stebėti, kaip organizuojamas ir vyksta balsavimas, kaip skaičiuojami rinkėjų 

balsai ir surašomi šiame įstatyme nustatyti dokumentai. 

8. Rinkimų stebėtojai turi teisę stebėti, kaip organizuojamas ir vyksta balsavimas, 

dalyvauti rinkimų komisijai skaičiuojant balsus ir pildant šiame įstatyme nustatytus dokumentus. 

Rinkimų stebėtojas, nustatęs, kad rinkimų komisijos nariai, rinkėjai ar kiti asmenys galbūt 

pažeidžia šį įstatymą, turi teisę kreiptis į atitinkamos rinkimų komisijos pirmininką, komisijos 

narius, kad šie pažeidimai būtų pašalinti.  

9. Rinkimų stebėtojai neturi teisės daryti įtakos rinkimų komisijų ir atskirų komisijos 

narių darbui ir tuo trikdyti jų veiklą bei rinkimų procesą, vykdyti rinkimų agitaciją. Už rinkimų 

stebėtojo pasirengimą vykdyti rinkimų stebėtojo veiklą atsako jį pasiūlęs subjektas.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo Nr. I-
532 58 straipsnio pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-10-25 Nr. XIII-1577
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-11-09 15:06:11
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-11-09 15:06:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-02-12 - 2019-02-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.50

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-11-11)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a1706372de7411e8995fb8
ded8eb97ff

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-11-11 01:28:28 TAIS


